
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 197  
ORIGINALE   DATA 28/04/2025  
 
 
  

OGGETTO: 

“FORNITURA DI IMPIANTO VOLLEY A SERVIZIO DELLA PALESTRA 
SCUOLA PRIMARIA GIUSTI”- AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOC. 
TEAMSPORT IDENTITY SRL DI SAN MARTINO IN STRADA (LO) - (CIG 
B69FEE6ED6)                 

 
 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  
 
Premesso che il Comune di Ponsacco possiede molteplici immobili di proprietà, tra cui il Plesso 
Scolastico “Giusti” di cui fa parte l’annessa Palestra; 
Considerato che per lo svolgimento dell’attività di pallavolo, si rende necessario dotare il campo 
da gioco di un nuovo impianto volley a parete, da sostituire all’esistente non più idoneo, avente le 
seguenti caratteristiche: 

• impianto volley in alluminio certificato secondo la normativa DIN EN 9002 a sezione ovale 
mm 120 x 100, con nervature interne di rinforzo, piastre per fissaggio a parete, reggirete 
scorrevole regolabile in altezza, tendirete a cremagliera con chiave a cricco asportabile; 

Dato atto che: 
• l’art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione 

a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale; 

• sulla base delle necessità evidenziate, è stata contattata la Soc. Teamsport Identity Srl, con sede 
in San Martino in Strada (LO), Via del Commercio snc, P.IVA e C.F.: 06214830967, la quale 
ha fornito il relativo preventivo, pervenuto all’Amministrazione in data 24/04/2025 Prot. 
11791/2025, per l’importo di € 466,39 portato a € 569,00 per IVA 22%; (allegato e parte 
integrante) 

Considerato che l’offerta economica, risulta essere congrua, si ritiene opportuno approvarla 
assegnando la fornitura in oggetto alla Soc. Teamsport Identity Srl, con sede in San Martino in 
Strada (LO), Via del Commercio snc, P.IVA e C.F.: 06214830967; 
Preso atto che: 

• la fornitura in oggetto è di importo inferiore alla soglia comunitaria ovvero inferiore a € 
221.000,00, ai sensi dell’art. 14 comma 1 let. c) del D.lgs 36/2023; 

• l’affidamento diretto proposto dal RUP è effettuato ai sensi dell’art. 50 comma 1 let. b) del 
D.lgs 36/2023, il quale consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo 
inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, ad operatori 



economici in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione della 
prestazione; 

Verificato che la spesa è inferiore ad € 5.000,00 iva esclusa, condizione per la quale è possibile 
derogare all’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
Visto l’allegato Cronoprogramma della Spesa; (allegato e parte integrante) 
Dato atto che la Soc. Teamsport Identity Srl di San Martino in Strada (LO), è in regola con i 
pagamenti contributivi, assicurativi e previdenziali all’INAIL, INPS come da DURC On Line n. 
prot. INPS_48782915 con scadenza validità il 20/08/2025; (allegato e parte non integrante) 
Attesa la necessità di far fronte alla spesa di € 569,00 in favore della Soc. Teamsport Identity Srl di 
San Martino in Strada (LO), con le disponibilità di cui al Cap. 1355/064 “Manutenzione 
Straordinaria Impianti Sportivi”, Missione 6, Programma 1, Titolo 2, Macroaggregato 2, del P.E.G. 
2025/2027, con esigibilità dell’intero importo nel corrente esercizio finanziario; 
Visti: 

• il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
• il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
• il Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 4 del 31/03/2016; 
• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 156 del 19/10/2022; 
• il Regolamento dei Contratti dell’Ente approvato con la Delibera di Consiglio n. 103 del 

29/11/2005; 
• lo Statuto Comunale; 
• la Deliberazione di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2025/2027; 

• la Deliberazione di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 

• la Deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025, che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027; 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 147 del 30/12/2024 con il quale è stato attribuito al 
sottoscritto l’incarico di Responsabile del Settore V, fino alla data del 31/12/2025; 
Considerato che ai sensi dell’art. 114 comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del combinato disposto di 
cui agli art.li 31 e 32 dell’Allegato II.14 l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del presente 
contratto è ricoperto dal Responsabile Unico di Progetto Arch. Andrea Giannelli;  
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000. 

 
DETERMINA 

 
1)    Di dare atto che la premessa è parte sostanziale ed integrante del presente atto; 
2) Di affidare la fornitura dell’impianto volley a parete sopradescritto, per le motivazioni in 

premessa alla Soc. Teamsport Identity Srl, con sede in San Martino in Strada (LO), Via del 
Commercio snc, P.IVA e C.F.: 06214830967, direttamente, in quanto fornitura di importo 
inferiore a € 140.000,00, ai sensi dell’art. 50 comma 1 let. b) del D.lgs 36/2023; 



3) Di approvare l’offerta economica pervenuta dalla Soc. Teamsport Identity Srl di San Martino 
in Strada (LO), pervenuta all’Amministrazione in data 24/04/2025 Prot. 11791/2025, per 
l’importo di € 466,39 portato a € 569,00 per IVA 22%; (allegata e parte integrante) 

4) Di approvare l’allegato Cronoprogramma della spesa; (allegato e parte integrante) 
5) Di far fronte alla spesa di € 569,00 in favore della Soc. Teamsport Identity Srl di San Martino 

in Strada (LO), con le disponibilità di cui al Cap. 1355/064 “Manutenzione Straordinaria 
Impianti Sportivi”, Missione 6, Programma 1, Titolo 2, Macroaggregato 2, del P.E.G. 
2025/2027, con esigibilità dell’intero importo nel corrente esercizio finanziario, così come da 
tabella sottostante: 
 
MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 

6 1 2 2 1355/064 € 569,00 2025 
 
6) Di dare atto: 

• che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2025; 
• di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. Codice IPA 
U9MGCS; 

• che il CIG della suddetta procedura è B69FEE6ED6 e che i pagamenti dovranno essere 
effettuati su apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 in base alla 
dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari che fornirà la società in sede di 
liquidazione; 

7) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art 20, comma 1 del D. 
Lgs. 36/2023 s.m.i., nella sezione "Amministrazione Trasparente" del Comune di Ponsacco 
secondo le disposizioni di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

  
 

 Il Responsabile del 5° Settore  
    ANDREA GIANNELLI / Uanataca S.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile del 5° Settore  
          ANDREA GIANNELLI / Uanataca S.A.  

 
 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2025 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA IMPIANTI 

SPORTIVI 

06012.02.001355064 560 569,00 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 

documento firmato digitalmente da ANDREA GIANNELLI.
, 20/06/2025

 



 

 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 
 DETERMINAZIONE N.  197 SET5 
 DATA 28/04/2025 
 

 

Oggetto: 
 

“FORNITURA DI IMPIANTO VOLLEY A SERVIZIO DELLA PALESTRA 
SCUOLA PRIMARIA GIUSTI”- AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOC. 
TEAMSPORT IDENTITY SRL DI SAN MARTINO IN STRADA (LO) - (CIG 
B69FEE6ED6)                

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4 e del’art 153, comma 5, del T.U., approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 
n. 267. 
 

IMPEGNI DI SPESA 
 
E/U ESERCIZIO  DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

U 2025 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA IMPIANTI 
SPORTIVI 

06012.02.001355064 560 569,00 

 
Ponsacco, 28/04/2025 

Il Responsabile 2° Settore  
 

BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ consultabile sul sito 
internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 

documento firmato digitalmente da ALESSANDRA BIONDI.
, 20/06/2025

 



 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 
 DETERMINAZIONE N.  197 SET5 
 DATA 28/04/2025 

 

 
Oggetto: 
 

 
“FORNITURA DI IMPIANTO VOLLEY A SERVIZIO DELLA PALESTRA 
SCUOLA PRIMARIA GIUSTI”- AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOC. 
TEAMSPORT IDENTITY SRL DI SAN MARTINO IN STRADA (LO) - (CIG 
B69FEE6ED6)                

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il presente provvedimento è pubblicata all’Albo On Line sito istituzionale del Comune in data 
29/04/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, compreso il giorno iniziale di affissione.  
 
 
Ponsacco, lì 29/04/2025 

 
L’Addetto alla Pubblicazione 

GLORIA CIONI / Intesi Group S.p.A. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 

 

documento firmato digitalmente da GLORIA CIONI.
, 20/06/2025

 



TEAMSPORT IDENTITY SRL
VIA DEL COMMERCIO SNC - 26817 - San Martino in Strada (LO)

P.iva 06214830967 - C.F. 06214830967

PREVENTIVO nr. 116/2025 del 23/04/2025

Preventivo nr. 116/2025 del 23/04/2025 - 1 / 1
TEAMSPORT IDENTITY SRL

www.teamsport-id.com - info@teamsport-id.com
tel: 0371476136

 

CODICE DESCRIZIONE IMPORTO

2707 Impianto Volley Schiavi Sport A PARETE € 520,00

Spese di Spedizione € 49,00

MODALITÀ DI PAGAMENTO
Bonifico Bancario - BPM
IBAN: IT81P0503420330000000000198
TEAMSPORT IDENTITY SRL: 

RIEPILOGO IVA IMPORTO LORDO IMPOSTE

22% - IVA 22% 569,00 € 102,61

Imponibile € 466,39
Totale IVA € 102,61

€ 569,00

DESTINATARIO

Comune di Ponsacco
P.zza R.Valli n. 8
56038 Ponsacco (PI)

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
N
S
A
C
C
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
s
a
c
c
o

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
1
7
9
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
4
/
0
4
/
2
0
2
5

, 20/06/2025

 



     COMUNE DI PONSACCO 
      Provincia di Pisa 
 
        5° SETTORE - Lavori Pubblici Manutenzioni Verde 
         SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

 

 5° SETTORE - Piano Secondo - tel. 0587-738222 e- mail: giannelli@comune.ponsacco.pi.it 

     P.zza R. Valli, 8 – 56038 PONSACCO (PI) – P.I. 00141490508  PEC: comune.ponsacco@postacert.toscana.it 

 
 

 

“FORNITURA DI IMPIANTO VOLLEY A SERVIZIO DELLA 

PALESTRA SCUOLA PRIMARIA GIUSTI” - AFFIDAMENTO DIRETTO 

ALLA SOC. TEAMSPORT IDENTITY SRL DI SAN MARTINO IN 

STRADA (LO)  

 

 (CIG B69FEE6ED6) 

                            

CRONOPROGRAMMA DELLA SPESA 

 
 

 

 

Singole Attività 

 

 

Capitolo 

 

Importo 

complessivo 

singole 

attività 

 

Previsione 

Spesa 

attività 

Anno 

2025 

 

Previsione 

Spesa 

attività 

Anno 

2026 

 

Previsione 

Spesa 

attività 

Anno 

2027 

Affidamento 

Fornitura 

(Soc. Teamsport 

Identity Srl) 

 

Cap. 1355/064 

“Manutenzione 

Straordinaria 

Impianti 

Sportivi” 

 

 

 

 

 

 

€ 569,00 

 

 

 

 

 

 

€ 569,00 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

Ponsacco, il 24/04/2025                                                      Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                        Arch. Andrea Giannelli 

 

 

 

 

 

, 20/06/2025

 

mailto:giannelli@comune.ponsacco.pi.it
mailto:comune.ponsacco@postacert.toscana.it


Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_48782915 Data richiesta 22/04/2025 Scadenza validità 20/08/2025

Denominazione/ragione sociale TEAMSPORT IDENTITY SRL

Codice fiscale 06214830967

Sede legale VIA DEL COMMERCIO, SNC 26817 SAN MARTINO IN STRADA (LO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1, 20/06/2025

 


	All Pages
	Page 1


